.Godine upndenja gospodinova 1232, pete indikeije, 13. dana
mjeseca Januara. Mi zakleti sucl grada Duobrovnika: Ivan Gondolin,
Gervasij Marinov, Andrija Dabranov, Matija Bodacijev, Bubana Petrov, i
mi vijednici: Damjan Bocinolin, Balatija Gervasijev, Petar Boleslay,
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cesimo Secundo Indictione Quints Mensis Januarii tercio decimo die
intrante. Nos quidem Jurati Judices Ragusiid) ciuitstis. Johanues
gundule. Geruasiug marini, Andreas dabrane. Mathias bodacie. Bu-
banna petri. Bt nos Consiliarii. Damianus bocinoli. Balatia geruasii.
Petrus ballislaus. thomas pezane, Johannes lampri. et cunectus po-
pulus Ragusinus. Comitentes comitibui namque vobis Binzole bodacie,
et Geruasio naimerij nobilibus viris concivibus et nuntiis nostris.
et plenam virtutem et comissionem et potestatem vobis damus, u
fotum ordinem et pactum, gae pro nobis et nostra civitate Ragasio
feceritis com domino nostro Jacobo theupulo magnifico duce Vene-
cie. firms habebimus imperpetunm. Hee autem carta nollo testimo-
nio rumpi possit. Bgo autem preshyter pascalia ef Comunis notarius
juratus ex consensu et lsudatione preseriptorum judicum et Consili-
atorum. et cancti populi Ragusini. seripsi complevi et roboravi hoc,
Quare dictus domines duox ad petitionem eorum condescendit. et
concordiam et pactum usque ad tres annos et tantum plus, quantum
voluntas domini dueis Venecie fuerit. inter utramyue partem initum

B ‘i;dJG Nani prekida.

Toma Pezanov, Ivan Lamprov, i cio puk dubrovafki, povjeravajudi
viasteli i to vama: Binzola Bodacijev i Gervasije Naimerov, plemidi-
ma, sugragjanima i poslanicima nadijem, dajemo vam ualog i viast,
da demo za svegj driati tvrdo ono, it 7a nas udinite s gospodarom
uadijem Jakobom Tiepole, pregjajnim duidom mletatkijem. Owo se
pak pismo ne moie slomif nikakvijem svjedofanstvom. Ja pak sve-
denik Pase i zakleti biljeinik opdinski, po pristajanju i potvrdi gore
spomenutijeh sudaca i vijedniks i cijeloga puka dubrovatkoga, napi-
sah, sastavih i potvrdih ovo.*

Radi togs spomenuti gospodin dufd prista na njihove pitanje,
t& e uglavi i potpide s obje strane sloga i wgovor za ftri godine i
toliko vife, koliko ushtjedne gospodin dufd mletadki, na ovaj nadin:

Mi, veé reéeni poslanici dubrovatki, peslani od opdine nasega
grads, koja opreznom odlukom nagje ds je najkorisnije za nafu
zemlju, da se podvrgnemo gospodarn mletatkom, molimo, da nam
udijelits kneza po vafoj volji. Ovega pak, &fo se nalazi nide, nala
dubrovalka zemljs hode da se drii. Dubroviani de uvijek birati ar-
hiepiskopn iz Mletaka i imade obrane od glave do peta (?); i ako
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et et firmatom in hone modum.) Nos Ragusanorum nuntii ism
dieti per Comune Civitatis nostre transmissi. a quo fuif provida
deliberatione inventum pro eo, quod terre nostre videtur plurimum
froctuosum. qued venecie dominod! subderemus. Petimus, ut nobis
ad voluntatem vestram eomitem concedatis, Heo enim, que continen-
tur inferius, vult terrs nostra Ragusina observare. Ragusini semper
arehiepiscopum eligent de Veneeiis. et habebunt a grade videlicet
ugqne caput aggeris. Ef si dominus dux a domino papa poferit op-
tinere, quod Archiepiscopatus Ragusii Gradensi eclesie supponatur,
ejus electionem presentabunt domino pathe (patriarche) gradensi,
confirmationem electionis postulantes. Kt confirmatione facta veniet
electus ad sedem patriarchalem, et consecrationem de mann sus
aceiplet, facletyue el fidelitatem. Reverentlam et obedientiam debi-
tam ei exhibere promittens. Pretersa statuimus, quod idem archie-
piscopus jurabit fidelitatem domino doei et successoribus suis, nisi
pro eis remanserit. of sic faclent omnes archiepiseopi, qui imperpe-

rI l:_;\TI"j-I.'_“l\'JMI.l opet prilivadn; u njegs jo releno: Ragusinorum,

d) Paminio kod Naoi

zospodin dufd oxmogne izvojstiti od gospodina pape, da arhiepisko-
pat dubrovadki bude podloZen crkvi u Gradu, prikazade njegov jzhor
zoapoding patrijarhu Gradskomu, trakedi potvrdu izbora; 1 dobivii
potvrdu dodi de izabranik k stolici patrijarhijske], i primide posvedenje
od njegove rake i zadade mu vjers, obefavajudi da de mu iskazivati
dufno poftovanje i posluh. Osim toga odregjujemo, da de isti arhi-
episkop priseéi vjernost gospodinu duldu i njegovijem nasljednicima,
osim ako bi to po njima izostalo (¥). 1 tako de diniti svi arhiepiskopi,
koji ikad budu na dubrovatkoj stolici, onijem durdevima koji tada budu.
A srelenstve de triput na godine: na bolié, na.uskrs i na svetoga
Vlasija, u stdénoj erkvi, svake godine svefano pjeti hvale gospodinu
dukdu, gespodinu patrijarhn, svomuo arhiepiskopu i knezo. Radi toga
blagoslova® primade tei perpere: jednu od nas, drugn od arhiepiske-
pa, tredn od kneza. 1 Dubroviani de imati uvijek kneza 1 kneleve
iz Mletaka, onoga ili ti one, koje im gospodin dufd ea vedijem di-
jelom svoge vijeda ushtjedne dati. Knez de prisedi vjernost gospodi-
ne duide i njegovijem nasljednicima; i tako de tiniti uvijek svi
knegovi ato budn onijem duidevima koji budu. A i sva vlastela, od
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tunm erant in Regusina sede, ducibus qui per tempora erunt, Clerus
sutem ter in annoe) In nativitate domini et in pesea resurrectionis
et in festo sancti Blasii. laudes cantabunt in majori ecclesia sollem-
pniter domino duci. Domino pafrisrche. Archiepiscopo suo et Comiti
omni anno. Propter quods benedictionem recipient yperperos tres.
Unum s nobis. Alterum ab Archiepizeopo. tertium a Comite. Habe-
bunt quoque Ragusini semper Comitem et Comites de Veneciis.
quem vel quales dominus dex cuom mejori parte sui consilii eis
dare voluerit. Qui jurabit fidelitatem domine duci et successoribus
suiy, ot sic facient omnes Comites qui erunt per tempora, ducibus
qui erunt per tempers imperpetuum. Jurabunt autem et omnes he-
mines Comitatus, & tredecim annis et supra fidelitatem domino duci
et snccessoribug suis, et ipsa fidelitatis sacramenta renovabunt sin-
gulis annig decem. Jurabuot geogue fidelitatem Comiti omnes et
Comitibus omnibus futoris jmperpetucm. salva fidelitate domini
ducis ad honorom Venecie et salutem Ragusii, cum bono et honore
ac salvatione Venecie.s) Et si forte contigerit dominum ducem vel
suecessores suos Hagusium applicare, recipient eum honorifice ac
illam procurabunt et nuncios suos similiter. Bt si dominus dux vo-